
Melouny z protestu studentů proti
reformě putují na výzkum piva

Compiled 29.6.2014 5:13:13 by Document Globe ®   1

Melouny z protestu studentů proti reformě putují na výzkum
piva

    Praha 19. ledna (ČTK) - Z melounového protestu pražských vysokoškoláků proti chystané reformě by v budoucnu
mohli mít užitek i milovníci netradičních druhů piva. Melouny, které dnes studenti vyhodili z oken právnické fakulty,
totiž poslouží jako materiál pro pivní výzkum. Devět desítek roztříštěných zelených plodů si kvůli tomu od organizátorů
dnešního studentského happeningu vzal jeden z českých pivovarů.
    "Mohu potvrdit, že melouny se ještě dnes převezou do nejmenovaného pivovaru," řekl ČTK jeden z organizátorů
studentského protestu. Pořadatelé se ale dušovali, že jim známý pivovarník jejich ovocnou munici pro dnešní happening
nezaplatil. Na 90 melounů se společně složili. Vyhozením plodů z oken fakulty chtěli ukázat na vyhazování peněz, za
které se reformní návrhy připravovaly. Studenti záměry zákonů kritizují. Podle nich by omezily akademické svobody či
podíl studentů na řízení univerzit.
    Protestující měli dnes na sobě světle zelená trička s nápisem "90 melounů". Část ze studentů stála na balkoně a
na obličej si nasadila papírovou masku - rozesmátou tvář ministra školství. Řada těchto Josefů Dobešů pak začala na
povel z megafonu vrhat melouny z prvního patra na plochu před vstupem do právnické fakulty. Na zemi před budovou
byla natažena průsvitná igelitová plachta. Na ní ležela ještě jedna bílá vrstva.
    Po protestu na ní zůstala roztříštěná červená dužina a kusy zelených slupek. Protestující výzkumný materiál velmi
opatrně shrnuli do středu plachty. Dávali přitom pozor, aby ho neznečistili třeba špínou z bot. Pečlivě pak hmotu lopatami
naložili do připravených barelů. Ty by se měly přepravit do pivovaru. V budoucnu by tak čeští milovníci a milovnice piva
mohli ochutnat tradiční český chmelový mok třeba právě s melounovou příchutí.
    ktk rot


